GABINETE DEPUTADO SERAFIM CORRÊA

 REQUERIMENTO N°_5060_______/2021

AUTOR: DEPUTADO SERAFIM CORRÊA

Assunto: REQUER À MESA DIRETORA DA CASA, COM A AQUIESCÊNCIA DO SOBERANO

PLENÁRIO, NA FORMA REGIMENTAL, A SOLICITAÇÃO DE TRAMITAÇÃO EM REGIME DE

URGÊNCIA DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR SOB N°16/2021, DE AUTORIA DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, CUJA EMENTA APRESENTA O SEGUINTE

TEOR:  ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR 17, DE 23.01.97, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS (CRIAÇÃO DE NOVAS UNIDADES JUDICIAIS NA COMARCA DE MANAUS).

Senhor Presidente,

Senhoras Deputadas,

Senhores Deputados,

REQUEIRO, À MESA DIRETORA DA CASA, COM A AQUIESCÊNCIA DO SOBERANO

PLENÁRIO, NA FORMA REGIMENTAL, A SOLICITAÇÃO DE TRAMITAÇÃO EM REGIME DE

URGÊNCIA DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR SOB N°16/2021, DE AUTORIA DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, CUJA EMENTA APRESENTA O SEGUINTE

TEOR:  ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR 17, DE 23.01.97, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS (CRIAÇÃO DE NOVAS UNIDADES JUDICIAIS NA COMARCA DE MANAUS).

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus,

25 de novembro de 2021.

DEPUTADO SERAFIM CORRÊA

PSB/AM

PÁGINA 2

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 49A3071A00083ED2 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.046680 / Pg. 1

ASSINATURAS DIGITAIS

PÁGINA 2

ADJUTO RODRIGUES AFONSO - DEPUTADO(A) -  EM 25/11/2021 15:57:39
MAYARA MONIQUE FIGUEIREDO PINHEIRO - DEPUTADO(A) -  EM 25/11/2021 15:17:53
CARLOS EDUARDO BESSA DE SA - DEPUTADO(A) -  EM 25/11/2021 15:03:17
SAULLO VELAME VIANNA - DEPUTADO(A) -  EM 25/11/2021 14:51:19
ROBERTO MAIA CIDADE FILHO - PRESIDENTE -  EM 25/11/2021 14:47:02
SINESIO DA SILVA CAMPOS - DEPUTADO(A) -  EM 25/11/2021 11:08:05
PERICLES RODRIGUES DO NASCIMENTO - DEPUTADO(A) -  EM 25/11/2021 10:43:54
SERAFIM FERNANDES CORREA - DEPUTADO(A) -  EM 25/11/2021 09:56:37

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 49A3071A00083ED2 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.046680 / Pg. 2